
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της Έρευνας επί της Υγεί-

ας των μελών των Νοικοκυριών της Χώρας (HIS), 

έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων 

και καθορισμός αμοιβής τους, για το έτος 2025.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 14250/ 

14-3-2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3646/Β4 - 360 (1)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της Έρευνας επί της Υγεί-

ας των μελών των Νοικοκυριών της Χώρας (HIS), 

έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων 

και καθορισμός αμοιβής τους, για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και ειδικότερα 

της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14, του νόμου αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης», και ιδίως την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες με-

τακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας», της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 

όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 85) και,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 

ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 

9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθ-

μίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέ-

ρωσης του ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ” - Συμπληρωματικές οδηγίες».

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-

ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-

σμό (ΕΕ) 2015/759 και τον Κανονισμό (ΕΕ) 2024/3018.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 

πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 

άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-

γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

6. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανώ-

τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 

την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 

μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 

εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 

βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/97 (Α’ 206) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2412

24769

16.05.2025 18:54:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24770 Τεύχος B’ 2412/16.05.2025

και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 256/31.12.2012), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 

12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1.600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. Την υπό στοιχεία 1407/Α1-1208/10.02.2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών και του Προέδρου της 
ΕΛΣΤΑΤ «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/
ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε 
χίλιους εξακόσιους (1.600) Ιδιώτες Συνεργάτες στην Ελ-
ληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 536).

9. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων της έρευνας δεν καταστεί δυνατό να 
πραγματοποιηθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται 
να μετακινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της 
ΕΛΣΤΑΤ, χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσίων εβδο-
μήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 
(275.950,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου 
προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0429 [αμοιβές Ιδιωτών Συνερ-
γατών (Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών)].

12. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εκ-
δοθεί στον ΚΑΕ 0429 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
για τη διενέργεια της Έρευνας Υγείας, οι οποίες θα βα-
ρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025, ως εξής: (α) από τον 
Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 2025, με στοιχεία 438/
Α2-253/15.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΟ6ΣΙ-61Ψ) και α/α καταχώ-
ρισης 36, συνολικού ύψους τριών εκατομμυρίων διακο-
σίων τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά 
ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (3.239.727,23 €) εκ των 
οποίων, για την Έρευνα Υγείας, ποσό τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (34.950,00 €) και (β) 
από τον Σεπτέμβριο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2025, με 
στοιχεία 3271/Α2-1698/14.4.2025 (9Β7Μ6ΣΙ-ΥΓΘ) και α/α 
καταχώρισης 233, συνολικού ύψους ενός εκατομμυρίου 
τριακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων εβδο-
μήντα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (1.376.870,62€) εκ 
των οποίων, για την Έρευνα Υγείας, ποσό διακοσίων σα-
ράντα μίας χιλιάδων ευρώ (241.000,00 €), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, προκηρύσσουμε και αναθέτουμε στο 
Τμήμα Ειδικών Στατιστικών Νοικοκυριών της Διεύθυνσης 
Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., τη διεξαγωγή της Έρευνας επί της Υγείας των 
μελών των Νοικοκυριών της Χώρας, έτους 2025.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η καταγραφή της κατάστα-
σης της υγείας του πληθυσμού της Χώρας, ανάλογα με 

τα δημογραφικά χαρακτηριστικά (φύλο και ηλικία), την 
εκπαίδευση, την ασχολία και το συνολικό εισόδημα των 
νοικοκυριών. Για το λόγο αυτό συγκεντρώνονται βασι-
κά στοιχεία για το νοικοκυριό, αλλά και για τα μέλη του 
νοικοκυριού και ειδικότερα, στοιχεία που αφορούν στην 
κατάσταση υγείας, στη χρήση υπηρεσιών υγείας, στους 
παράγοντες που επηρεάζουν την κατάσταση της υγείας - 
θετικά ή αρνητικά - όπως η φυσική άσκηση, η υγιεινή 
διατροφή, το κάπνισμα, η κατανάλωση αλκοόλ κ.λπ.

3. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά το σχεδια-

σμό της εφαρμόζεται πολυσταδιακή στρωματοποιημέ-

νη δειγματοληψία, με πρωτογενή μονάδα έρευνας την 

επιφάνεια (ένα ή περισσότερα οικοδομικά τετράγωνα ή 

ένας μικρός οικισμός), δευτερογενή μονάδα το νοικοκυ-

ριό και τελική μονάδα έρευνας το άτομο ηλικίας 15 ετών 

και άνω (πληθυσμός - στόχος). 

Για την επιλογή των πρωτογενών μονάδων της έρευ-

νας, σε κάθε Περιφέρεια της Χώρας (NUTS 2), οι μονά-

δες επιφάνειας κατανέμονται σε τέσσερα (4) στρώματα, 

βάσει του βαθμού αστικότητας των Δημοτικών/Τοπικών 

Κοινοτήτων, όπου αυτές ανήκουν. Οι επιφάνειες της πρώ-

ην Περιφέρειας Πρωτευούσης και του πρώην Πολεο-

δομικού Συγκροτήματος Θεσσαλονίκης κατανέμονται 

σε 44 και 12 ομοιογενή στρώματα, αντίστοιχα, με βάση 

κοινωνικά και οικονομικά χαρακτηριστικά του πληθυ-

σμού των Δήμων, όπου ανήκουν οι επιφάνειες. Από τη 

στρωμάτωση των πρωτογενών μονάδων επιφάνειας 

προκύπτουν 108 ομοιογενή ως προς τα χαρακτηριστικά 

της έρευνας στρώματα.

Σε κάθε ομοιογενές στρώμα (τελικό στρώμα), επιλέγε-

ται δείγμα μονάδων επιφάνειας με πιθανότητα ανάλογη 

του μεγέθους τους (αριθμός νοικοκυριών, βάσει της Απο-

γραφής Πληθυσμού 2021), από πλαίσιο δειγματοληψίας 

που καταρτίστηκε από τα στοιχεία της Απογραφής Πλη-

θυσμού έτους 2021. Το σύνολο των μονάδων επιφάνειας 

του δείγματος ανέρχεται σε 1.347. 

Στις μονάδες επιφάνειας του δείγματος επιλέγεται 

δείγμα νοικοκυριών με ίσες πιθανότητες από ενημερω-

μένο κατάλογο-πλαίσιο και με την εφαρμογή της τυχαι-

οποιημένης συστηματικής δειγματοληψίας. Τέλος, σε 

κάθε νοικοκυριό του δείγματος επιλέγεται ένα άτομο 

ηλικίας 15 ετών και άνω με ίσες πιθανότητες. 

Η έρευνα θα διενεργηθεί σε δείγμα περίπου 12.000 

νοικοκυριών (κλάσμα δειγματοληψίας 2,78‰)και σε ισά-

ριθμο δείγμα ατόμων (κλάσμα δειγματοληψίας 1,35‰). 

Το μέγεθος του δείγματος των ερευνωμένων μονάδων 

καθορίστηκε κατά τρόπο ώστε να ικανοποιούνται οι 

προδιαγραφές ακρίβειας της εκτίμησης του ποσοστού 

του πληθυσμού με σημαντικούς περιορισμούς σε συ-

νήθεις δραστηριότητες λόγω προβλημάτων υγείας 

(ηλικίας 15 ετών και άνω), σύμφωνα με τον κανονισμό 

(ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου.

4. Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν έχουν ανα-

λυτικά ως εξής:

Έτος 2025:

• Σχεδιασμός ερωτηματολογίου και σύνταξη οδηγιών 

προς τους ερευνητές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24771Τεύχος B’ 2412/16.05.2025

• Επιλογή των μονάδων επιφάνειας του δείγματος από 
το πλαίσιο δειγματοληψίας της Γενικής Απογραφής Πλη-
θυσμού-Κατοικιών έτους 2021.

• Εκτύπωση ερωτηματολογίων.
• Ενημέρωση καταλόγων πλαισίων.
• Εκπαίδευση των ερευνητών (ιδιωτών - συνεργατών 

και υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ) για τον τρόπο συλλογής των 
πληροφοριών από τα νοικοκυριά.

• Συλλογή των πληροφοριών από τα νοικοκυριά με 
πολλαπλές μεθόδους (προσωπική συνέντευξη με έντυ-
πο, συνέντευξη δια τηλεφώνου ή μέσω διαδικτυακής 
εφαρμογής).

• Έλεγχος της εργασίας των ερευνητών.
• Κατάρτιση προγραμμάτων εισαγωγής δεδομένων 

στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα της ΕΛ-
ΣΤΑΤ (ΟΠΣ) ή στο διαδίκτυο (web εφαρμογή).

• Κατάρτιση προγραμμάτων ελέγχου των στοιχείων 
των ερωτηματολογίων. 

Έτος 2026:
• Έλεγχος της εργασίας των ερευνητών (συνέχεια).
• Έλεγχος και κωδικογράφηση των συλλεγέντων στοι-

χείων.
• Μηχανογραφική επεξεργασία των δεδομένων της 

έρευνας.
• Κατάρτιση αναγωγικών συντελεστών των μονάδων 

της έρευνας για την παραγωγή των αποτελεσμάτων.
• Εκτιμήσεις μεταβλητών - imputation.
• Δημιουργία αρχείων εξόδου (output files) και απο-

στολή των στοιχείων στη Eurostat.
• Κατάρτιση δεικτών και παρουσίαση των αποτελεσμά-

των με σχετική Ανακοίνωση.

• Σύνταξη έκθεσης μεταδεδομένων και ποιότητας.

5. Για τη διενέργεια της έρευνας θα απασχοληθούν:

α) Υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., μόνιμοι και με σύμβαση 

ΙΔΑΧ, με δυνατότητα μετακίνησης εντός έδρας - εκτός 

γραφείου και εκτός έδρας, και κατά τις αργίες, τα Σάβ-

βατα και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής Απόφασης, για 

εκπαίδευση στον τρόπο συμπλήρωσης των ερωτηματο-

λογίων της έρευνας, για τη συλλογή των στοιχείων και 

τον έλεγχο της εργασίας των ερευνητών. Οι υπάλληλοι 

θα μετακινηθούν για τη συλλογή των στοιχείων όπου δεν 

υπάρχει διαθεσιμότητα Ιδιωτών Συνεργατών.

β) Ιδιώτες Συνεργάτες - μέχρι εξακόσιοι (600) - για τη 

συλλογή των στοιχείων της έρευνας και συνοδοί-διερ-

μηνείς - μέχρι είκοσι πέντε (25) - για τη συμπλήρωση 

ερωτηματολογίων στα νοικοκυριά στα οποία υπάρχει 

πρόβλημα γλωσσικής επικοινωνίας.

6. Όσον αφορά στη δαπάνη που θα καλυφθεί από τον 

ΚΑΕ 0429 καθορίζουμε την αμοιβή των ΙΣ της έρευνας 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, όπου προκύψει) που 

θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 

στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-

τηματολόγιο, ως εξής:

Σε είκοσι πέντε ευρώ (25,00 €) ανά πλήρως και ορθά 

καταρτισμένο κατάλογο πλαίσιο.

Σε είκοσι ευρώ (20,00 €) ανά πλήρως και ορθά συμπλη-

ρωμένο ερωτηματολόγιο.

Σε δέκα ευρώ (10,00 €) ανά κατάλογο-πλαίσιο ή ερω-

τηματολόγιο για τη συμπλήρωση του οποίου θα απα-

σχοληθεί συνοδός-διερμηνέας.

Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2025:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025

ΕΡΕΥΝΑ
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΘΗΚΩΝ
ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΤΩΝ 
ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ 

(EU- SILC) 
ΕΤΟΥΣ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ 

ή ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ - 
ΠΛΑΙΣΙΩΝ

(1)

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Ή ΑΝΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟ - 

ΠΛΑΙΣΙΟ
(2)

Συνολική δαπάνη 
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

Δαπάνη 
περιόδου

01/01/2025- 
31/08/2025

σε ευρώ
(4)

Δαπάνη 
περιόδου 

1/09/2025-
31/12/2025

σε ευρώ
(5)

Κατάρτιση 
καταλόγων -

πλαισίων
1.350 25,00 33.750,00 33.750,00 0

Συμπλήρωση
Ερωτηματολογίων
Έρευνας EU-SILC

12.000 20,00 240.000,00 0 240.000,00

Συνεργάτες 
συνοδοί- διερμηνείς

220 10,00 2.200,00 1.200,00 1.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 275.950,00 34.950,00 241.000,00

Ο ορισμός των παραπάνω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Μαΐου 2025

O Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24772 Τεύχος B’ 2412/16.05.2025

Αριθμ. 11934 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 14250/ 
14-3-2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ”Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο - Κλαδολόγιο)”».

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κορινθίων (Β’ 499/2014, όπως τροποποιήθηκε με το  

Β’ 403/2019). 

6. Την υπ’ αρ.14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτι-

κή πράξη Δημάρχου Κορινθίων περί αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 1961/21-1-2025 (Γ’ 383) απόφαση του 

Δημάρχου, με την οποία διορίσθηκε ο Μπούμης Θεοφά-

νης του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών, ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική θέση 

μονίμου προσωπικού, στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 προκή-

ρυξης του ΑΣΕΠ.

8. Τα υπ’ αρ. 4719/12-2-2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας 

και υπ’ αρ. 4739/12-2-2025 βεβαίωση εγκατάστασης και 

ανάληψης υπηρεσίας, σύμφωνα με τα οποία ορκίσθηκε 

και ανέλαβε υπηρεσία ο ανωτέρω δόκιμος υπάλληλος.

9. Την υπ’ αρ. 3321/31-1-2025 (Γ’ 619) απόφαση του 

Δημάρχου, με την οποία διορίσθηκε η Παναγιωτοπούλου 

Μελπομένη του Χαράλαμπου, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, ως δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική 

θέση μόνιμου προσωπικού, στο πλαίσιο της Προκήρυ-

ξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.
10. Τα υπ’ αρ. 9065/20-3-2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσί-

ας και υπ’ αρ. 9205/20-3-2025 βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας, σύμφωνα με τα οποία ορκίσθη-
κε και ανέλαβε υπηρεσία η ανωτέρω δόκιμη υπάλληλος.

11. Την υπ’ αρ. 3333/31-1-2025 (Γ’ 619) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίσθηκε η Κλεμπετσάνη Αδα-
μαντία του Νικολάου, κλάδου ΠΕ Οικονομικός (Χρηματο-
οικονομικής), ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου προσωπικού, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

12. Τα υπ’ αρ. 9062/20-3-2025 Πρωτόκολλο Ορκωμοσί-
ας και υπ’ αρ. 9204/20-3-2025 βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας, σύμφωνα με τα οποία ορκίσθη-
κε και ανέλαβε υπηρεσία η ανωτέρω δόκιμη υπάλληλος.

13. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη υπη-
ρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 
14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του ΟΕΥ του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει 
γίνει αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων των θέσεων 
που κατέλαβαν οι ανωτέρω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέ-
σεις αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους.

14. Τις υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) και 72207/ 
6-12-2023 (Β’ 7351) διαπιστωτικές πράξεις του Δημάρχου 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 όμοιας, περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του ΟΕΥ του Δήμου Κορινθίων, διαπιστώνουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 
διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου (Β’ 1972), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) και 
72207/6-12-2023 (Β’ 7351) όμοιες, περί αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α. ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ και ει-
δικότερα στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε. μία (1) θέση 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, μία (1) θέση ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικός 
(Χρημοτοοικονομικής), διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν, 
κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 
του ΑΣΕΠ, ο οποίος διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
7

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
(ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ)

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24773Τεύχος B’ 2412/16.05.2025

2. Στον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’α-
ριθμ.14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου, διαγράφουμε μία (1) θέση ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, μία (1) θέση ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικός (Χρημοτοοικονομικής), διότι 
οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν, κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ και ο πίνακας 
διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ (ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020- 

2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ (ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020- 

2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ (ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020- 

2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ (ΝΟΜΙΚΗΣ) 1 ΘΕΣΗ ΒΑΣΕΙ ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2022

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ) 1 ΘΕΣΗ ΒΑΣΕΙ ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2022

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Κορινθίων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) και 72207/6-12-2023 (Β’ 7351) όμοιες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με μέριμνα του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, στον οποίο αποστέλλεται η παρούσα αμελλητί.

Κόρινθος, 10 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24776 Τεύχος B’ 2412/16.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024121605250008*


